
Fika vid Skottenborg!
 Unna dig en trädgårdsfika i 

historisk miljö! Café Skotten-
borg har öppet alla onsdagar 
och torsdagar (utom 5–6 juni) 
mellan 12.30 och 15.30. www.
kristianstad.se/skottenborg

Fira studenterna!
 Vill du fira någon som tar stu-

denten i Kristianstad i år? Det 
blir den 5 juni och du hittar  
tiderna för alla gymnasieklas-
sers utspring på www.kristian-
stad.se/studenten2024

Ta ett dopp!
 Den 6 juni öppnar de kom-

munala friluftsbaden. Torse-
brobadet och Gamlegårdsba-
det tjuvstartar dagen innan. 
Alla öppettider finns på www.
kristianstad.se/friluftsbad

Inspirerad av  
maskinerna
Efter flera år som undersköterska insåg Anna Palm att hon ville prova något nytt.
Inspirerad av makens jobb bland utomhusmiljöer och maskiner bestämde hon sig för 
att göra en helomvändning – för att hjälpa människor på ett annat sätt.

I virvlande byggdamm och 
bland maskinernas buller syns 
Anna med ett stort leende. Det 
finns ingenstans hon hellre 
hade velat vara i dag.

Sedan två år tillbaka arbetar 
Anna som enhetschef på tek-
niska förvaltningens anlägg-
ningsavdelning.

2005 valde hon att lämna 
sin roll som undersköterska 
för att få chansen att arbeta 
med tunga fordon, planrit-
ningar och drivna anläggare. 
Det var maken, som driver en-
treprenadfirma, som länge 
hade inspirerat henne. Nu vil-
le hon också få jobba bland 
grävmaskiner och hjullastare.

Tre år senare och en land-
skapsingenjörsexamen rikare 
stod hon i precis den miljön 
hon önskade.

– Jag insåg att min kropp 
inte skulle orka att jobba som 
anläggare, så jag ville göra nå-
got annat. Då hittade jag ut-
bildningen och jag har inte 
ångrat mig sen dess!

Hennes erfarenhet av entre-
prenad och tunga fordon från 

makens firma kommer väl till 
pass i hennes roll, som enhets-
chef på tekniska förvaltning-
ens anläggningsavdelning, där 
hennes kollegor ute på arbets-
platserna tycker det är särskilt 
kul att hon kan förstå och upp-
skatta arbetet på ett djupare 
plan.

Unika Kristianstad
Som ny i Kristianstad tycker 
Anna det är härligt att ständigt 
få upptäcka kommunen. En 
särskilt nördig kärlek, grun-
dad ur hennes yrke, känner 
hon för Kristianstads centrum.

– Jag gillar markbeläggning-
arna! Det är verkligen unikt 
att man har valt att behålla 
olika typer av marksten och 
natursten i en mix på de olika 
gatorna. De skapar ett genuint 
centrum.

Lilla Torg och Västra Storga-
tan tycker hon har något allde-
les extra och hon kan inte låta 
bli att poängtera det vackra 
jobbet med markbeläggning-
arna till dem som vill lyssna.

Hundmänniska
Annas hund Zimba, som är en 
irish softcoated wheaten ter-

rier, får mycket tid och omtan-
ke nu när barnen blivit vuxna 
och flyttat ut. Men intresset 
för djur, främst hundar, har 
funnits med Anna hela livet. I 
många år coachade hon andra 
hundägare i bland annat all-
mänlydnad på brukshunds-
klubben. I dag räcker inte ti-
den riktigt till för det intresset, 
då jobbet och hobbyprojekt 
tar mer plats.

– Är det inte renovering 
hemma hos oss, så renoverar 
vi hemma hos barnen. Det är 
något vi gärna gör ihop!

Sedan starten 2014 har Kul-
turnatt Kristianstad formats 
och vuxit till ett av kom-
munens mest uppskattade  
evenemang. David Anders-
son, utvecklingssamordnare 
för evenemang, ser tillbaka 
på tio år av sprakande kultur- 
fest och gemenskap.

Under det senaste decenniet 
har Kulturnatt Kristianstad 
blivit ett hyllat evenemang 
som enar kommunens kultur-
liv. Genom samverkan mellan 
kommunen och lokala kul-
turinstitutioner har det skapat 
nya möten och kulturupple-
velser – och allt började när 
kommunen firade 400-årsju-
bileum 2014.

– Det började som en dag, 
2014 och 2015, och därefter 
blev det två dagar, säger David 
Andersson

När pandemin satte krok-
ben för kulturvärlden 2020 så 
måste teamet bakom Kultur-
natt Kristianstad tänka ut nya 
kreativa lösningar.

I stället för att besökaren 
skulle komma till kulturen, 
skulle kulturen komma hem 
till besökarna. Resultatet blev 
en lyckad livestream där alla 
kunde följa när den stora 
väggmålningen, Lula and the 
sea, på Östra Vallgatan skapas!

Delad stund
En av höjdpunkterna på Kul-
turnatt är Christianstads Sym-
fonikers konsert, som arrange-
ras nästan varje år, där 
symfoniorkestern tillsammans 

Tio år av kreativ samverkan
Hembesök för hälsan

 Med åren kommer krämpor 
ofta smygande, men det finns 
hjälp och knep för att förbättra 
hälsan och välmåendet även 
vid högre ålder.
 I Kristianstads kommun kan 
alla som fyller 78 år och inte 
har hemtjänst få ett besök av 
Marie Wildt från kommunens 
omsorgsförvaltning för en 
pratstund om hälsan och om 
möjligheterna till stöd och ak-
tiviteter av olika slag.

 Marie Wildt har titeln pre-
ventiv samordnare och jobbar 
med att förebygga hälsorisker, 
olyckor och ensamhet bland 
äldre. Alla som är födda 1946 
får ett brev med förslag om 
hembesök för hälsofrämjande 
samtal.

 Besöket är frivilligt, men 
även de som tackar ja med 
tveksamhet brukar tycka att 
de har haft nytta av besöket. 
De kan till exempel få tips som 
minskar risken för fallolyckor 

och information om hur det 
går till att söka hemtjänst den 
dag det behövs.

 – Samtalet formas mest ut-
ifrån funderingarna och öns-
kemålen hos den jag besöker, 
säger Marie Wildt.

 Tystnadsplikt råder och be-
söket kostar ingenting, så för-
hoppningen är att så många 
som möjligt utnyttjar tillfället 
till en givande pratstund.

Förtidsröstningen  
har startat

 Onsdagen den 22 maj öpp-
nade förtidsröstningen till 
EU-valet. Du kan förtidsrösta 
var du vill i landet och på själ-
va valdagen, den 9 juni, röstar 
du i din vallokal.

I Kristianstads kommun 
finns förtidsröstningslokaler 
över hela kommunen och de 
har öppet olika dagar.

– Gå in på kommunens webb-
plats för att se exakta platser 
och öppettider. Både Galleria 
Boulevard och Rådhus Skåne i 

centrala Kristianstad har gene-
rösa öppettider även på kvällar 
och helger, säger Caroline Da-
nielsson, kommunens valsam-
ordnare. 

Varför rösta i EU-valet?
Europaparlamentet fattar vikti-
ga beslut som påverkar oss, som 
klimatförändringar, sysselsätt-
ning och skydd av rättigheter 
och friheter. Genom att du an-
vänder din röst får vi en starka-
re demokrati. 

 Allt du behöver vet om hur 
och var du röstar i EU-valet, 
www.kristianstad.se/valGrattis på 410-årsdagen!

Den 22 maj 1614 underteckna-
de den danske kungen Christi-
an IV fundationsbrevet för den 
nya staden som byggdes upp 
på Allön. Kristian stad är däri-
genom en av de få städer som 
har ett tydligt da tum för sin 
födelse.

 Under sina 410 år har Kris-
tianstad upplevt både med- 
och motgångar. Människorna  
 i staden har mött nödår och 
kriser, men har med gemen-
samma krafter tagit sig ige-
nom dem och fortsatt att för-
ändra och utveckla sin stad. 

Det är värt att både hylla och 
inspireras av.

Därför bjuder vi in alla som 
vill komma till ett härligt fi-
rande under Kulturnatt i hel-
gen. På själva födelsedagen i 
går ordnade vi ett särskilt  
kalas för alla trotjänare som 

har arbetat 25 år i kommu-
nens tjänst.

 Ett stort grattis till staden 
och till alla invånare och med-
arbetare som får den att leva 
vidare!

Anders Johansson 
kommundirektör

Profilen 
i kommunen

Anna Palm, enhetschef på tekniska förvaltningens anläggningsavdelning, trivs bland grävmaskiner 
och omfamnar sitt nya kall med ett leende.

EU-valet närmar sig. Besök www.kristianstad.se/val för platser 
och tider. 

Marie Wildt gör hembesök 
och talar om hälsa.
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Barn och 
utbildning

med andra konstellationer 
samarbetar för att skapa en 
unik musikupplevelse. Trots 
utmaningar, som att samordna 
100 personer på scen, lyckas 
man år efter år förena olika 
världar till en magisk konsert.

David själv älskar den krea-
tiva mixen av stora och små 
arrangemang.

Under åren har stora akter 
som Sandro Cavazza och Tho-
mas Stenström medverkat, 
omtalade utställningar har ta-
git plats och små föreningar 
har fått ny, större publik.

– Min drivkraft är mötet 
mellan människor. Som när 
Filmmuséet har visning av en 
gammal film och alla är där av 
ett och samma intresse. De 
kan dela sina minnen i den 
stunden.

Kultur utan kostnad
Kulturnatt Kristianstads vikti-
gaste uppdrag är att visa hur 
rikt kulturliv kommunen har 
och visa på hur enkelt det kan 
vara att vara en del av det.  
– Allting är gratis på Kultur-
natt! Är du ute är det bara att 
glida in någonstans, på något 
du aldrig upplevt.

Med årets jubileum av Kul-
turnatt Kristianstad avslutar 
David Andersson sin tid som 
utvecklingssamordnare för 
evenemang på kommunen. 
Tillsammans med bland annat 
kulturstrateg Lotta von Bült-
zingslöven, som han betonar 
är en vital del av arbetet, har 
han fått se denna kulturfest 
växa till något han är stolt 
över. Han ser nu fram emot att 
i stället bli en del av evene-
manget som besökare och är 

övertygad om att Kulturnatt 
Kristianstad bara kommer att 
bli bättre!

Årets upplaga
Kulturnatt Kristianstad 2024 
pågår 24–25 maj och bjuder 
som vanligt på en mängd pro-
grampunkter. Bland annat kan 
du ta del av Regionmuseets 

utställning Sukita & Bowie – 
Heroes helt gratis. Du kan ock-
så besöka Kristianstads äldsta 
hus, Skottenborg, eller dansa 
loss till Barbacka danskompa-
nis dansföreställning POKER 
FACE. Varför inte se Grease på 
Filmmuséets takterass eller 
prova på en kurs i avstressan-
de akvarellmålning?

Här vid statyn Budbäraren på Rådhusets innergård har flera av årens alla Kulturnattsmedverkande  
tagit bild, säger David Andersson, utvecklingssamordnare event.

Kommun 
och politik

ANNA PALM
Ålder: 53 år.

Yrke: Enhetschef på tekniska 
förvaltningens anläggnings- 
avdelning (enheten utförande 
och resurs).

Utbildning: Landskaps- 
ingenjörsexamen, SLU Alnarp.

Tidigare jobb: Undersköterska.

Fritid: Renovera hemma, resa 
och umgås med familj och 
hund.

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Naturumbron, men 
som ny till Kristianstad har jag 
mycket mer att upptäcka.

Programmet  
för Kulturnatt
Alla programpunkter för 
fredagen och lördagen  
hittar du på:  
kristianstad.se/kulturnatt.

Omsorg 
och hjälp

Uppleva  
 och göra


